DESARROLLO MUNICIPAL $                 6,000,000.00 

PROVISIONES ECONOMICAS $               20,000,000.00 

INGRESOS DERIVADOS DE 

FINANCIAMIENTO  $                               0.00 

ENDEUDAMIENTO INTERNO $                               0.00 

TOTAL DE INGRESOS    $             153,500,000.00  

(CIENTO CINCUENTA Y TRES MILLONES QUINIENTOS MIL  PESOS 

00/100 M.N.) 

CERRALVO, NUEVO LEÓN 

PRESUPUESTO DE INGRESOS 2023 

(VALORES EN PESOS) 

CONCEPTO INGRESO ESTIMADO 

1 IMPUESTOS $           1,737,610.00 

1.1. IMPUESTOS SOBRE INGRESOS $                   27,693.00 

1.2. IMPUESTOS SOBRE PATRIMONIO $              1,652,819.00

[...]

PARTICIPACIONES $            54,353,135.00 

8.2. APORTACIONES $            40,768,127.00 

0 

INGRESOS DERIVADOS DE 

FINANCIAMIENTO $                            0.00 

0.1 ENDEUDAMIENTO INTERNO $                            0.00 

TOTAL  DE INGRESOS $          102,481,162.00 

(CIENTO DOS MILLONES CUATROCIENTOS OCHENTA Y UN MIL 

CIENTO SESENTA Y DOS PESOS 00/100 M.N.) 

CHINA, NUEVO LEÓN 

PRESUPUESTO DE INGRESOS 2023 

(VALORES EN PESOS) 

CONCEPTO MONTO EN PESOS 

1.IMPUESTOS  $                     5,966,157.00  

3.CONTRIBUCIONES DE MEJORAS $                          12,000.00

[...]

5.PRODUCTOS $                     6,374,005.00  

6.APROVECHAMIENTOS $                        112,320.00  

8.PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $                 182,396,508.00  

0.INGRESOS DERIVADOS DE 

FINANCIAMIENTO  $                              0.00 

TOTAL DE INGRESOS ESTIMADOS $            195,508,422.00 

(CIENTO NOVENTA Y CINCO MILLONES QUINIENTOS OCHO MIL 

CUATROCIENTOS VEINTIDOS PESOS 00/100 M.N.) 

DOCTOR COSS, NUEVO LEÓN 

PRESUPUESTO DE INGRESOS 2023 

(VALORES EN PESOS) 

CONCEPTO MONTO EN PESOS 

1. IMPUESTOS $                   980,076.00 

1.1 IMPUESTOS SOBRE INGRESOS $                            0.00

[...]

8.1 PARTICIPACIONES    $              46,199,527.00 

8.2 APORTACIONES $              29,760,487.00 

0.INGRESOS DERIVADOS DE 

FINANCIAMIENTO 

$                            0.00 

0.1 ENDEUDAMIENTO INTERNO $                            0.00 

TOTAL DE INGRESOS   ESTIMADOS 2022 $                 77,361,066.00 

(SETENTA Y SIETE MILLONES TRESCIENTOS SESENTA Y UN MIL 

SESENTA Y SEIS PESOS 00/100 M.N.) 

DOCTOR GONZÁLEZ, NUEVO LEÓN 

PRESUPUESTO DE INGRESOS 2023 

(VALORES EN PESOS) 

CONCEPTO MONTO DE PESOS 

IMPUESTOS  $              2,075,903.00 

PREDIAL $                 708,285.00 

PREDIAL PRESENTE AÑO $               523,236.00

[...]

PROVISIONES ECONOMICAS COVID-19 $                            0.00 

FONDO DESCENTRALIZADO $                            0.00 

FONDO ESTATAL PARA IMPULSO DE LA 

CULTURA COMUNITARIA $                   76,650.00 

FONDO DESCENTRALIZADO $              1,481,190.00 

TOTAL DE INGRESOS   $            57,935,566.00 

(CINCUENTA Y SIETE MILLONES NOVECIENTOS TREINTA Y CINCO  

MIL QUINIENTOS SESENTA Y SEIS  PESOS 00/100 M.N.) 

GENERAL BRAVO, NUEVO LEÓN 

PRESUPUESTO DE INGRESOS 2023 

(VALORES EN PESOS) 

CONCEPTO MONTO DE PESOS 

IMPUESTOS $                    6,777,581.00 

IMPUESTOS SOBRE INGRESOS $                                  0.00